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Pierwsza praca – umowy o pracę 

W dniu 03.03.2016 r. gościliśmy w naszej szkole przedstawiciela Okręgowego Inspektoratu Pracy 

w Łodzi- p. K. Kałużnego, który przybliżył uczniom klas pierwszych technikum najważniejsze 

zagadnienia prawa pracy związane ze stosunkiem pracy, wynagrodzeniem za pracę, 

odpowiedzialnością pracowniczą, czasem pracy, urlopami, bezpieczeństwem i higieną pracy 

oraz wykroczeniami przeciwko pracownikom. Najwięcej uwagi poświęcono zatrudnianiu 

młodocianych. 

 

Poszczególne zagadnienia zilustrowane zostały filmami, licznymi przykładami oraz 

orzecznictwem Sądu Najwyższego, co znacznie ułatwiło młodzieży zrozumienie a także 

zastosowanie przepisów Kodeksu Pracy. 

A. Twardowska 
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Finał III międzyszkolnego konkursu „WIEM CO JEM” dla gimnazjów i szkół 

podstawowych 

W piątek 11 marca 2016 roku odbył się finał III edycji konkursu „Wiem co jem” dla gimnazjów i 
szkół podstawowych. Konkurs ten odbywał się pod patronatem Burmistrza Strykowa pana 

Andrzeja Jankowskiego. 
 

Celem konkursu jest propagowanie i pogłębianie wiedzy o zdrowym odżywianiu, 
zainteresowanie uczniów tematyką żywienia, upowszechnienie wzorców racjonalnego 

odżywiania oraz promocja zdrowia. 
 

W konkursie wzięli udział uczniowie ośmiu szkół podstawowych oraz pięciu gimnazjów z 
naszego regionu (Bratoszewice, Stryków, Niesułków, Dobra, Domaniewice, Głowno, Dmosin, 
Koźle). Łącznie gościliśmy 39 finalistów wraz z ich opiekunami. Uczniowie, po rozwiązaniu 

testu, brali udział w warsztatach gastronomicznych, prowadzonych przez nauczycieli zawodu. 
Uczniowie przygotowywali zdrowe koktajle a także uczyli się nakrywać stoły; zapoznali się 
również z wiadomościami dotyczącymi zawodu  kelnera. Na zakończenie zabawy odbyła się 

degustacja przygotowanych wcześniej koktajli. 
 

Wyniki konkursu oraz wręczenie nagród nastąpi 21 marca podczas Dnia Otwartego. 
  

Opracowała E. Piszczyńska 
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Wycieczka do Hotelu Double Tree by Hilton w Łodzi 

16 marca 2016 r. uczniowie klasy III Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych mieli 

możliwość  zwiedzenia jednego z najlepszych hoteli w Łodzi -  Double Tree by Hilton. Łódzki 

hotel powstał w historycznym dla miasta miejscu, na terenach dawnej Wytwórni Filmów 

Fabularnych i zachwyca nowoczesnymi i inspirowanymi filmem wnętrzami. DoubleTree by 

Hilton to nie tylko najlepszy hotel w Łodzi, ale również najlepsza restauracja -  Four Colors ze 

specjałami kuchni międzynarodowej i polskiej oraz wyborem 100 win z całego świata. Hotel 

oferuje bogate śniadanie w formie bufetu. W obiekcie znajduje się również Golden Bar, oferujący 

wybór 119 rodzajów whisky z całego świata oraz kuchnię amerykańską z akcentami kuchni 

azjatyckiej. 

 

Możliwość zwiedzenia hotelu dostarczyła młodzieży nie tylko dużych wrażeń, ale nade 

wszystko miała ona wymiar dydaktyczny. 

  

A. Twardowska 

 

 

Spotkanie z Ratownikiem Medycznym 

W dniu 17.03.2016 roku odbyły się w czytelni szkolnej zajęcia profilaktyczne z pierwszej pomocy 

przedmedycznej. Zajęcia poprowadził ratownik medyczny mgr Piotr Mackiewicz– praktyk, z 

trzyletnim stażem pracy w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi. W prelekcji 

udział wzięły wszystkie klasy ze szkoły. Uczniowie podzieleni zostali na cztery grupy, a zajęcia 

trwały 4 godziny lekcyjne. Podczas zajęć Pan Piotr opowiedział o pracy ratownika medycznego- 

o jego kompetencjach oraz o tym, czego ratownik podczas wizyty nie może zrobić. Przedstawił 

zagrożenia, jakie niesie niesłuszne wezwanie pogotowia ratunkowego- mandat karny nawet do 

1500 zł oraz brak kartek potrzebnych do ratowania życia innych osób; opowiedział kilka historii 

nieuzasadnionych wezwań kartki pogotowia podczas których często dyspozytorowi udzielane 

były inne informacje, niż ratownicy medyczni zastali na miejscu zdarzenia 

W kolejnej części spotkania przedstawione zostały i przećwiczone zachowania z pierwszej 

pomocy oraz konsekwencje prawne jakie niesie nieudzielenie pomocy osobie poszkodowanej. 
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Ratownik medyczny opowiedział również o pierwszej pomocy w przypadku ataku padaczki, w 

jaki sposób unieruchomić złamanie czy zwichnięcie oraz jak się zachować w przypadku 

zasłabnięcia czy omdlenia 

Na koniec zostały rozdane ulotki dotyczące instrukcji wzywania pomocy oraz wykonywania 

resuscytacji krążeniowo – oddechowej u dorosłych oraz mini przewodniki dotyczące pierwszej 

pomocy w różnych nagłych sytuacjach zagrażających życiu lub zdrowiu. 

 

Po spotkaniu z młodzieżą podziękowania panu Piotrowi wręczyła pani wicedyrektor Beata 

Jachurska, życząc powodzenia i wytrwałości w dalszej pracy zawodowej. Zajęcia cieszyły się 

dużym zainteresowaniem i aktywnym uczestnictwem młodzieży podczas wykonywania 

wszelakich ćwiczeń. 

  

Anna Wójcik 

 

 

 

Drzwi otwarte 

Poznawaniu kultury ludowej regionu podporządkowany był program dzisiejszych (21 marca) 

tzw. Drzwi Otwartych w Zespole Szkół Nr 1 W Bratoszewicach realizowany pod hasłem „Cudze 

chwalimy swego nie znamy” 

Naszą szkołę odwiedziło ponad osiemdziesięciu potencjalnych kandydatów, którzy mieli okazję 

zwiedzić szkolne pracownie, zapoznać się z ofertą edukacyjną, porozmawiać z nauczycielami i 

uczniami, a także dowiedzieć się czegoś ciekawego na temat folkloru łowickiego. O stroju 

ludowym, łowickiej wycinance i tradycjach opowiadała zebranym kustosz Muzeum w Łowiczu 

Magdalena Bartosiewicz. Po jej prelekcji, dla gości i gospodarzy otwartych drzwi wystąpił zespół 

Pieśni i Tańca  „Kalina” z Domaniewic. 

Na szkolnym korytarzu zorganizowana została wystawa prac twórców ludowych. Zaproszenie 

przyjęli : pani Marzena Jędrzejczak ( skrzynki posagowe , biżuteria ludowa), pani Stefania 

Borkowska (tradycyjne wycinanki łowickie, wyklejanki), pani Władysława Gruchała (haft ręczny 

łowicki), pani Zofia Majcher  (haft ręczny łowicki), pan Krzysztof Wasiela (rzeźba). Pod 
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kierunkiem nauczycieli  przedmiotów zawodowych uczniowie Technikum Żywienia  

przygotowali poczęstunek – tradycyjne potrawy wielkanocne 

M. Kłębik 

 

 

 

Finał konkursu „Wiem co jem” 

W dniu 21 marca 2016 roku podczas uroczystych obchodów Otwartych Drzwi naszej szkoły 

nastąpił finał III międzyszkolnego konkursu „Wiem co jem”, który odbył się pod patronatem 

Burmistrza Strykowa p. Andrzeja Jankowskiego. W kulinarnych zawodach wzięło udział 8 szkól 

podstawowych i 5 gimnazjalnych, łącznie 39 uczniów.  

 

W wyniku burzliwych obrad jury wyłoniło następujących zwycięzców: 

W kategorii Szkoła Podstawowa: 

 

I miejsce: Marcin Kutermankiewicz, SP nr 3 w Głownie, kl. V 

II miejsce: Jakub Banasiak, SP w Niesułkowie, kl. VI 

III miejsce: Amelia Czubiak, SP nr 1 w Głownie,  kl. V 

III miejsce: Zuzanna Proga, SP nr 2 w Strykowie, kl. VI 
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W kategorii Gimnazjum: 

 

I miejsce: Miłosz Kalinowski, ZS nr 2 w Bratoszewicach, kl. II 

II miejsce: Paweł Sokół, Gimnazjum Publiczne w Domaniewicach,  kl. III 

III miejsce: Marika Marciniak, Gimnazjum Miejskie w Głownie,  kl. II 

 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy wiedzy  

z zakresu zasad zdrowego odżywiania!!! 

 

Ewa Piszczyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wycieczka do Oświęcimia 

„Kto nie pamięta historii  

skazany jest na jej ponowne przeżycie…” 

George Santayana 

W dniu 7 kwietnia 2016 r. uczniowie klas maturalnych /kl. IV TEŻ i kl. IV TRL/ pod opieką pań: 

Anny Pieczykolan, Anny Wójcik i Agaty Pietrzak wybrali się do Oświęcimia do zespołu 

niemieckich obozów koncentracyjnych Auschwitz- Birkenau. 

 

Zwiedzanie muzeum rozpoczęliśmy od obejrzenia wystawy urządzonej w niektórych  z 

ocalałych bloków, a także od zobaczenia komór gazowych i krematorium; to niewątpliwie 

pozwoliło nam ocenić skalę tego największego nazistowskiego obozu śmierci; dzięki prelekcji 

przewodnika uzupełniliśmy wiedzę z zakresu organizacji obozu, warunków egzystencji 

więźniów KL Auschwitz, a także historii katów i ich ofiar. Dawny niemiecki obóz 

koncentracyjny, będący symbolem Holokaustu, wywarł na nas - zwiedzających niezwykłe 

wrażenie; miejsce to pozwoliło nam, przynajmniej częściowo, wyobrazić sobie, czym było piekło 

Auschwitz a nade wszystko jaka była skala tego ludobójstwa, określanego jako jednej z 
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największych tragedii w historii ludzkości… Patrząc na ogrom tragedii, nie trudno było nie 

przypomnieć sobie słów Yehudy Bauera, który zaznaczył, iż  problem moralny, jaki występuje 

przy kwestii Holokaustu, nie polega na tym, że sprawcy byli nieludzcy, ale na tym, że byli 

ludzcy, tacy jak my… 

 

Opracowanie: Anna Pieczykolan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielkanoc w Domu Dziecka 

7 kwietnia 2016 r. złożyliśmy wizytę w Domu Dziecka – tym razem z życzeniami wielkanocnymi. 

Jak zawsze nasi mali przyjaciele oczekiwali nas z utęsknieniem wraz z przygotowanym dla nas 

słodkim poczęstunkiem. My ze swej strony też wręczyliśmy im niespodzianki. Wizyta jak zawsze 

mogłaby trwać bez końca, ale obowiązki nakazują umiar. Parogodzinne rozmowy i zabawy dają 

nam wiele radości, ale i przemyśleń. 

 

Pożegnaliśmy się jak zawsze z obietnicą szybkiego spotkania. 

 

Elżbieta Biernaciak 
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Apel z okazji 76 rocznicy zbrodni katyńskiej 

Tej nocy zgładzono Wolność 

W katyńskim lesie… 

Zdradzieckim strzałem w czaszkę 

Pokwitowano Wrzesień 

  

By czas nie zatarł w pamięci – Katyń 

 

Polski Sejm ustanowił 13 kwietnia Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Dzień ten 

obchodzony jest w rocznicę opublikowania przez Niemców w 1943 r. informacji o odkryciu 

masowych grobów polskich oficerów na terenie byłego ZSRR. 

 

Na znak pamięci o tej jakże smutnej rocznicy uczniowie klasy II TŻ postanowili uczcić ten 

niezwykle ważny moment w naszej historii. W środę, 13 kwietnia 2016 r., odbył się 

okolicznościowy apel ku czci ofiar Katynia, Starobielska i Ostaszkowa. W czasie trwania 

uroczystości uczennice: Dominika Kałuża, Joanna Pacek i Sylwia Przybysz przedstawiły 

najważniejsze informacje na temat zbrodni katyńskiej. W wystąpienie wplecione zostały również 

fragmenty zachowanych wierszy, pochodzących z 1943 r. Ponadto apel uzupełniony został o 

utwory muzyczne dotyczące ofiar Katynia oraz tematyki związanej z „żołnierzami wyklętymi”. 

W czasie trwania uroczystości młodzież złożyła hołd, tym którzy zginęli w walce o wolną Polskę. 

Uczennice klasy II TŻ przypomniały również o wydarzeniach, jakie miały miejsce 10 kwietnia 

2010 r. 

 

Los wielu polskich wojskowych internowanych na terytorium ZSRR przez długi czas pozostał 

nieznany. Dlatego tak ważne jest to, aby pamięć o tej zbrodni i jej ofiarach nigdy nie została 

pogrzebana. 

 

Agata Pietrzak 
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Szkolenie operatorów wózków widłowych 

W marcu uczniowie klas III oraz IV uczestniczyli w szkoleniu operatorów wózków widłowych. 

Kurs ten obejmował wszystkie rodzaje wózków (elektryczne, akumulatorowe, spalinowe 

niskoprężne, wysokoprężne i gazowe). Wszyscy uczestnicy po odbyciu egzaminu końcowego 

otrzymali zaświadczenie ukończenia kursu, wydawane wg wzoru określonego rozporządzeniem 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 stycznia 2012 r. (DZ.U.poz.186). Uzyskane kwalifikacje 

uprawniają osobę do obsługi wózka widłowego w firmach logistycznych i magazynowych. Kurs 

został dofinansowany przez szkołę. 

 

K. Rosiak- Misztal 

 

Podsumowanie akcji: „Przewietrzmy nasze regały”! 

W sobotę 23 kwietnia 2016 r. w naszej szkole odbył się już po raz drugi finał akcji „Przewietrzmy 

swoje regały”!, której organizatorem oprócz naszej biblioteki była Gminna Biblioteka Publiczna w 

Strykowie. Po licznie zgromadzone przez  biblioteki oraz okoliczne szkoły zbiory książkowe i 

multimedialne (ok. tysiąc siedemset egzemplarzy książek oraz pięćdziesiąt filmów, gier, 

programów komputerowych) przyszło wielu chętnych- blisko sto osób: dzieci, młodzieży oraz 

dorosłych czytelników. Największym powodzeniem cieszyły się filmy i literatura dziecięca, a 

także beletrystyka i publikacje popularno- naukowe. Ciekawą atrakcją dla odwiedzających 

„kiermasz” dzieci były różnorodne konkursy, za udział w których można było otrzymać drobną 

nagrodę czy słodką niespodziankę. 

 

Otwarte w tym dniu podwoje szkoły stały się również okazją do uzyskania przez młodzież 

gimnazjalną informacji na temat aktualnych kierunków kształcenia. 

 

Organizatorzy  serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom akcji: uczniom, rodzicom i 

pracownikom naszej szkoły, dzięki którym udało się „uwolnić” tak dużą ilość książek oraz 

multimediów. 

Ewa Wiśniewska- Lenart, Anna Wójcik 
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Targi Agrotechnika 

W dniu 23.04.2016 roku, podczas targów rolnych w Bratoszewicach, uczniowie klasy I Liceum 

Ogólnokształcącego o profilu mundurowym przedstawili krótki pokaz elementów musztry. 

Wraz ze swoim trenerem młodzież przedstawiła sposoby samoobrony oraz sztuki walki 

pochodzące z dalekiego Wschodu. Promując naszą szkołę, uczniowie klasy II Technikum 

Żywienia serwowali publiczności kolorowe, owocowe koktajle. 

 

W drugim dniu targów rolnych, o godz. 12.30, uczniowie klas: II Technikum Rolniczego, 

Technikum Logistycznego oraz Technikum Żywienia przedstawili scenki rodzajowe, promujące 

kierunki kształcenia w Zespole Szkół Nr 1 w Bratoszewicach. 

 

W humorystycznym przedstawieniu młodzież pokazała nie tylko specyfikę każdego kierunku 

zawodowego, ale przede wszystkim świetlaną przyszłość, jaka maluje się przed naszymi 

absolwentami. 

Zarówno w sobotę, jak i w niedzielę, w godzinach południowych, uczniowie wraz ze swoimi 

nauczycielem przedstawiali i promowali kierunki kształcenia oraz rodzaje kursów oferowanych 

przez ZS Nr 1. Dodatkowym atutem naszego stoiska były słodkie wypieki sporządzone przez 

uczniów klas Żywienia. 

Tomasz Piestrzeniewicz 
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Finał konkursu "SUPER KLASA" 

„Do zwycięstwa potrzeba nam odwagi,  

odwagi i jeszcze raz odwagi…” 

Georges Jaques Danton 

 

W dniu 29 kwietnia 2016 roku, podczas uroczystego pożegnania uczniów klas maturalnych, 

została zakończona kolejna edycja konkursu „Super Klasa. W tym roku szkolnym tytuł wraz z 

pucharem, otrzymała klasa II Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych. Wychowawca- p. 

Ewa Piszczyńska nie kryła dumy, odbierając gratulacje i pamiątkowy dyplom. Główną nagrodą, 

jaką jest wycieczka, zwycięzcy otrzymają już we wrześniu. Serdecznie gratulujemy! 

 

Tegoroczna „Super Klasa” składała się z następujących konkursów i przedsięwzięć: 

 

„Dary Natury” – kiermasz przetworów, owoców i warzyw, 

Konkurs papieski, 

Konkurs „Dobre maniery”, 

Świąteczny wystrój klas, 

Konkurs na najpiękniejszą kartkę świąteczną, 

Konkurs czytelniczy, 

Konkurs ostatkowy, 

Konkurs języka angielskiego, 

Konkurs matematyczno- przyrodniczy, 

Konkurs wiedzy o zdrowym stylu życia, 

Konkurs wiedzy konsumenckiej, 

Konkurs wiedzy historycznej „Chrzest Polski”, 

Akcja charytatywna- Dar serca, organizowana na rzecz dzieci z Domu Dziecka w Dąbrówce, 

Akcja- Dzień Czekolady, zbiórka wyrobów czekoladowych dla dzieci z Domu Dziecka w 

Dąbrówce 

Zbiórka nakrętek, 

Zbiórka karmy i koców dla zwierząt ze schroniska w Głownie, 

Akcja „Przewietrzmy swoje regały”- zbiórka książek, gier, filmów DVD i płyt CD połączona z 

kiermaszem. 
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Wszystkim uczniom serdecznie dziękujemy za udział w konkursach 

 

Życzymy powodzenia w przyszłym roku! 

 

Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego:  

Anna Pieczykolan, Anna Wójcik 

 

Anna Pieczykolan 

 

 

Pożegnanie klas maturalnych 

„ Człowiek nie ma swego portu, a czas nie zna brzegu.  

On płynie, a my przemijamy!” 

Alphonse de Lamartine 

 

Każdego roku w kalendarz uroczystości szkolnych wpisuje się ważne wydarzenie, jakim jest 

pożegnanie klas maturalnych. Choć przeżywane co roku, zawsze zyskuje ono swój 

niepowtarzalny charakter. 29 kwietnia 2016 roku pożegnaliśmy kolejny rocznik absolwentów - 

uczniów Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych, Technikum Ekonomicznego, 

Technikum Logistycznego i Technikum Rolniczego. 

Otwarcia i przywitania zebranych dokonała pani dyrektor Magdalena Mackiewicz, która 

podziękowała maturzystom za wieloletnią pracę na rzecz szkoły, podkreśliła jak wiele działań 

musiał podjąć każdy z nich, aby dojść do celu i otrzymać świadectwo ukończenia szkoły; 

jednocześnie życzyła absolwentom sukcesów zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym. W 

dalszej części uroczystości pani dyrektor w towarzystwie wychowawców: p. Katarzyny Rosiak- 

Misztal i p. Aleksandry Twardowskiej, wręczyła maturzystom nagrody oraz dyplomy za wyniki 

w nauce i zachowanie oraz zaangażowanie i pracę na rzecz szkoły. Słowom wdzięczności nie 
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było końca, a zewnętrznym wyrazem tego, co czuło serce, stały się kwiaty wręczone przez 

absolwentów dyrekcji szkoły, wychowawcom i nauczycielom. Niejako zwieńczeniem 

uroczystego pożegnania klas maturalnych był krótki program artystyczny przygotowany na tę 

okazję przez uczniów klasy III Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych pod kierunkiem 

wychowawców p. Kamili Kiny i p. Anny Pieczykolan. 

Po części artystycznej zebrani ze wzruszeniem obejrzeli prezentacje multimedialne, będące 

wspomnieniem chwil ze szkolnego życia tegorocznych maturzystów, którzy jeszcze raz mogli 

wrócić pamięcią do początków nauki w ZS Nr 1 w Bratoszewicach.Po zakończeniu apelu 

uczniowie po raz ostatni udali się do swoich klas, w których odebrali świadectwa, pożegnali 

wychowawców a także dokonali pamiątkowego wpisu do Kroniki Absolwentów. 

 

Wszystkim tegorocznym Absolwentom 

życzymy dużo szczęścia i satysfakcji w realizowaniu swoich marzeń i pragnień. 

Życzymy wytrwałości, motywacji i otwartości umysłu 

podczas egzaminu maturalnego. 

Niech okaże się on znakomitym wstępem w dorosłe życie. 

Trzymamy za Was kciuki ! 

Anna Pieczykolan 
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Uroczystość uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

Nauczmy się na pamięć tego kraju…” 

 

Zbigniew Stawecki 

 

W dniu 29 kwietnia 2016 roku obchodziliśmy 225 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Uroczystego otwarcia i przywitania zebranych dokonała pani dyrektor Magdalena Mackiewicz. 

Podczas oficjalnej części akademii młodzież klasy III Technikum Żywienia i Usług 

Gastronomicznych, pod opieką wychowawców: p. Kamili Kiny i p. Anny Pieczykolan, 

przygotowała program artystyczny, będący żywą lekcją historii, która przeniosła wszystkich w 

odległe czasy, by słowem i piosenką przybliżyć wzniosłe wydarzenia związane z uchwaleniem 

Konstytucji 3 Maja. Uczniowie przypomnieli istotę i wagę owego wydarzenia, ówczesne nastroje 

społeczne, postawę sprzymierzeńców i przeciwników konstytucji. Była to okazja, by odświeżyć 

sobie kilka faktów z historii Polski, jak również uświadomić sobie na nowo, jak wielkim darem 

jest dla nas Ojczyzna, jak ważna jest pamięć i postawa patriotyczna, które są wyznacznikami 

tożsamości narodowej. Uroczysty apel uświetnił repertuar utworów Andrzeja Rosiewicza 

„Pytasz mnie” i Ewy Zawadzkiej „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna”. 

 

„Tu, gdzie jest dom i twój, i mój, 

tu, gdzie są lasy i rzeki nasze, 

tu, gdzie się rodził ojciec i matka,  

gdzie biały orzeł na sztandarze… /pauza/ 

Gdzie dom poety w Czarnolesie, 

gdzie nurtem śpiewnym płynie Wisła, 

tu biały sad, tu czarny węgiel, 

tu wszędzie Polska… tu – Ojczyzna…” 

/Tadeusz Kubiak/ 

 

Anna Pieczykolan 
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Sport 

Nasi tenisiści w pierwszej ósemce województwa! 

 

Tenisiści stołowi naszej szkoły odnieśli niebywały sukces. Podopieczni nauczyciela wychowania 

fizycznego Andrzeja Kusego po sukcesach w rozgrywkach powiatowych, w których wywalczyli 

drugą lokatę, ustępując jedynie Zespołowi Szkół Nr 1 ze Zgierza, nie zawiedli także w półfinale 

mistrzostw województwa łódzkiego. Wojciech Wlazło, Dominik Pietrasiak i Szymon Prusinowski 

zajęli drugą lokatę i awansowali do finału mistrzostw województwa łódzkiego drużynowych 

rozgrywek. 

Zawody odbyły się w ubiegły poniedziałek 21 marca 2016 w hali Zespołu Szkól w Zelowie i 

dostarczyły wielu emocji. Bratoszewiczanie trafili do silnej czwartej grupy, ale nie przestraszyli 

się rywali. Po pasjonujących pojedynkach Wojtek Wlazło i Dominik Pietrasiak odnieśli 

zwycięstwo, by wygraną nad zespołem LO Tomaszów, przypieczętować wygraną w grze 

deblowej. W drugim spotkaniu, decydującym o awansie do finałowej czwórki najlepszych 

drużyn województwa łódzkiego, naszym uczniom niestety zabrakło szczęścia i koncentracji w 

decydujących momentach. W meczu, który decydował o zwycięstwie, w grze deblowej Wojtek i 

Dominik prowadzili z rywalami w setach 2:0, by kolejne dwa przegrać. W ostatnim piątym secie 

przy stanie 10:6 dla naszych uczniów, brakowało do szczęścia wywalczenie tylko jednego 

punktu! Niestety, to rywale zdołali odrobić straty i ostatecznie przechylić szalę zwycięstwa na 

swoją korzyść. 

Ostatecznie drużyna Zespołu Szkół Nr 1 Bratoszewice została sklasyfikowana na ósmej pozycji w 

województwie łódzkim, co i tak jest nie lada osiągnięciem naszych uczniów! 

 

Andrzej Kusy 
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Zwycięstwo w Strykowie 

Piłkarska reprezentacja Zespołu Szkół Nr 1 Bratoszewicach rozegrała towarzyski mecz piłki 

nożnej z reprezentacją Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie. Dla naszych uczniów był to ostateczny 

sprawdzian przed zbliżającymi się mistrzostwami powiatu zgierskiego w piłce nożnej "szóstek" 

szkół ponadgimnazjalnych. Na boisku typu "Orlik" w Strykowie podopieczni nauczyciela 

wychowania fizycznego Andrzeja Kusego nie zawiedli, prezentując dobrą dyspozycję strzelecką. 

Ostatecznie Bratoszewiczanie pokonali swoich rywali - gimnazjalistów 7:3, a gole dla szkolnej 

reprezentacji z Bratoszewic uzyskali: Adrian Zatorski - 3, Filip Radzicki - 2, Adrian Bartczak i 

Kacper Michalak po 1. Drużyna ZS Nr 1 Bratoszewice wystąpiła w tym spotkaniu w 

następującym składzie: Michał Kumidaj - Michał Kowalczyk, Dawid Fraszczyk, Adrian Bartczak, 

Filip Radzicki, Jakub Proga, Adrian Zatorski, Kacper Michalak oraz Sebastian Kujawiak. 

 

Andrzej Kusy 

 

 

 

 

 

W tym numerze to już wszystko. 

Zapraszamy do czytania kolejnych wydań naszej szkolnej 

gazetki.  

 

 


